We are also fortunate enough to possess some comments on this question. One passage of the London commentary on Dionysius Thrax, attributed to Heliodorus, mentions as the view of 'some' that the aspirates should be listed among the semivocal consonants. This view he rejects on the grounds that the second letter of all syllables

<sup>4</sup>) U. Egli, *Zur Stoischen Dialektik* (Diss. Bern 1967) suggests restoring to the Diocles fragment in DL 7.57 the list of eleven semivocal consonants.

<sup>5</sup>) Cf., e.g., B.A. Mueller, *De Asclepiade Myrleano* (Diss. Leipzig 1903) and B. Heinicke, *De Quintiliani Sexti Asclepiadis Arte Grammatica* (Diss. Strasbourg 1904).

beginning with triconsonantal clusters is nonvocal (thus, *σφραγίς* must compare to *ρόπτρον* and the *Φ* to the *T* as nonvocal), and that initial semivocal consonants clustered with liquids or nasals in verb stems do not reduplicate, while initial aspirates in such clusters do (Sch. D. Thr. [Lond.: Heliod.] 501.24–35).

Priscian complains (I 12–14, p. 2. 11 Keil) about the inclusion of *F* among the semivocal consonants in the Roman grammatical handbooks (*artium scriptores*: cf. Charisius p. 5.11 Barwick, Diomedes p. 1.422.30 Keil [also note 423.15, 424.15]). This vice, he says, was taken over from ‘certain old Greek grammarians’ (i.e., the Romans reckoned *F*, with which they eventually came to transcribe *Φ*, to have the character those Greeks ascribed to *Φ*). Priscian can only guess that it was merely the breath itself which was added to an aspirate which led these Greeks to their false conclusion (cf. *FDS* 525 ff. Hülser):

*F* Aeolicum digamma, quod apud antiquissimos Latinorum eandem vim quam apud Aeolis habuit. eum autem prope sonum, quem nunc habet, significabat p cum aspiratione, sicut etiam apud veteres Graecos pro φ π et τ, unde nunc quoque in Graecis nominibus antiquam scripturam servamus pro φ p et h ponentes, ut ‘Orpheus’, ‘Phaethon’. postea vero in Latinis verbis placuit pro p et h f scribi, ut ‘fama’, ‘filius’, ‘facio’, loco autem digamma u pro consonante, quod cognitione soni videbatur affinis esse digamma ea litera. (13) quare cum f loco mutae ponatur {id est p et h sive φ: *del. Herz*}, miror hanc inter semivocales posuisse artium scriptores: nihil enim aliud habet haec litera semivocalis nisi nominis prolotionem, quae a vocali incipit. sed hoc potestatem mutare literae non debuit: si enim esset semivocalis, necessario terminalis nominum inveniretur, quod minime reperies, nec ante l vel r in eadem syllaba poni posset, qui locus mutarum est dum taxat, nec communem ante easdem posita faceret syllabam. postremo Graeci, quibus in omnia doctrinae auctoribus utimur, φ, cuius locum apud nos f obtinet, quod ostenditur in his maxime dictionibus, quas a Graecis sumpsimus, hoc est ‘fama’, ‘fuga’, ‘fur’, mutam esse confirmant. (14) sciendum tamen, quod hic quoque error a quibusdam antiquis Graecorum grammaticis invasit Latinos, qui φ et θ et χ semivocales putabant, nulla alia causa, nisi quod spiritus in eis abundet, inducti. quod si esset verum, debuit c quoque vel t addita aspiratione semivocalis esse, quod omni caret ratione: spiritus enim potestatem literae non mutat, unde nec vocales addita aspiratione aliae fiunt et aliae ea dempta.